Summo cum dispendio omnium rerum, erario et glorioso tante nobilitatis sanguine in proprio sinu per tot annos experta est serenissima respublica incomparabile damnum. Deinde in Transylvania, in Ungaria et novissime cum totius Christianitatis evidentissimo periculo tantarum ruinarum dolentissima spectatrix fuit. Ne ergo haec tanta ac talis pestifera lues ulterius serperet, unitis votis Serenitatem vestram rogamus, velit et Serenitas vestra concurrere et resoluta avita bona ac regna sibi recuperare et officia in commodum communis Christianitatis cause pertransire in gratiam tam pie tamque sancte tum nostrae tum populorum resolutionis. Nos autem et contestamur bene dispositos dictos populos conservare et animatos animare, dum Serenitati vestre felicissimos successus et veras prosperitates apprecamur et manemus

Serenitatis vestrae

humillimus servus et amicus

Petrus Stephanus,

princeps Moldaviae et alter . . . . .

Datum Jassii die 29. Martij 1673.

Die Unterschrift des Fürsten der Walachei fehlt.

## LXXXVIII.

**Des moldauischen Generals Habbasiesko Empfehlungsschreiben  
für Peter Parohovich an die Republik Venedig, Jassy,  
28. März 1673.**

Aus dem k. Staatsarchiv in Venedig a. a. O.

Serenissime princeps, domine colendissime!

Saepe saepius, prout occasiones affuebant, ab antecessoribus provinciarum harum principibus ac Orientalibus populis fidei Christiane monarchis necnon serenissimae reipublicae Venetae amor, fidelitas, generose resolutiones, desideria et vita ipsa per certos ablegatos fuit plenissime contestata. Resolvissent se utrique dicti monarchae et opus attentassent salutare, nisi vel civium discordie sive vicinorum principum praepedisset dominandi libido. Ad bonum fortassis magis utilis disposuit hoc deus, temporum factor et vicissitudinum; nam a multis saeculis tam praeclaram et non praetermittendam occasionem ac fortunam non viderunt patres nostri, qualem modo divina Hercule unitus Oriens experiri sibi congaudet; sumus et principes et populi ad ecclesias erigendas paratissimi. Speramus, quod et serenissima respublica concurret ad hunc pius conatum et alios excitabit, me humillimo servo validi exercitus Generali existente.

Dum felicitatem omnem apprecor et maneo

Serenitatis vestrae

humillimus servus

Gregorius Habbasiesko,  
exercitus nostri Generalis.

Datum Jassii 28. Martij anno domini 1673.

## LXXXIX.

**Schreiben des Peter Deodat, Erzbischofs von Sophia, an die  
Republik Venedig, Kiprovas, 15. März 1673.**

Aus dem k. Staatsarchiv in Venedig a. a. O.